
平成30年度 

フ ス エ テ イ 
バ ル 

ご案内 
 

 秋風が心地よい時節となりました。皆様には，ますますご清栄
のこととお慶び申しあげます。日頃は，下京雅小学校教育にご理
解ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 
 さて，全校縦割りグループをもとに「赤」「白」「青」「黄」
の四色に分かれて，「スポーツフェスティバル」を実施いたしま
す。何かとご多用とは存じますが，子どもたちが活躍する姿や，
力を合わせる姿をご覧いただき，ご声援を賜りますようご案内申
しあげます。 

 
京都市立下京雅小学校 
校 長  牧 野  雅 彦 

＜お願い＞ 
・当日，開門は午前8時です。油小路側東門を開放しますのでご利用くだ 
 さい。西門（醒ケ井通側）は，児童の登校時のみ開門します。 
・駐輪スペースは設けておりません。 徒歩でお越しください。路上に駐 
 輪されると，通行の妨げや近隣にお住まいの方々にご迷惑となります。 
・観覧席には限りがあります。譲り合って観覧していただけますよう， 
 ご協力をお願いいたします。 
・シートや座席を持ち込んでの観覧はできません。 
・保護者の方は，観覧席や児童席で昼食をとることができます。ご活用 
 ください。児童は，教室でお弁当をいただきます。 

 

 

 

 

 

 

体育倉庫 特別 
教室棟 

体育館 

本部 職員室 
砂場 

保
護
者
観
覧
席 



【午前の部】9時 開始予定 

＜開会式＞                       

・入場行進 ・開会宣言 ・校歌斉唱 

・優勝旗返還 
・トロフィー返還 

・学校長の話 ・開会の言葉 

・選手宣誓 ・全校ダンス ・退場 

１ 全学年 準備体操 
全校ダンス【夏疾風】 

～心をひとつに みんなで体操～ 

2 6 年 個人競技 徒競走～未来にむかってかけぬけろ☆～ 

3 1 年 個人競技 かけっこ～力いっぱい GO!GO!GO!～ 

4 2 年 個人競技 徒競走 ～Let’S GO!～ 

5 5 年 学年競技 マッハリレー～雅記録にChallenge～ 

6 3・4年 団体演技 よさこい 雅おどり 

7 低学年 色別対抗 玉入れ～想いを込めたわたしの一球～ 

    ＜ 休 憩 ＞ 

8 高学年 色別対抗 玉入れ～想いを込めたわたしの一球～ 

9 1・2年 団体演技 みんなで たのしく やってみよう！ 

10 3 年 個人競技 徒競走～ゴールを目指して全力疾走！～ 

11 6 年 個人競技 ハードル走～マッハードル走Run!!～ 

12 4 年 個人競技 
ハードル走 

～跳びます！越えます！！乗り越えます！！！～ 

13 5 年 個人競技 徒競走 ～全力ダッシュだ～ 

14 6 年 学年競技 
リレー 

～『心』と『バトン』をうまくつなげたいよう！～ 

15 全学年 色別対抗 応援合戦～一致団結！～ 

16 1 年 学年競技 
リレー 

 ～バトンをつないで GO!GO!GO!～ 

17 2 年 個人競技 とんで くぐって シュート ゴー！ 

18 4 年 個人競技 
徒競走 

～走って 競って 走り切ります～ 

19 3 年 学年競技 リレー～想いをつなごうバトンパス～ 

20 5・6年 団体演技 
雅の太陽 

～みんなのオーラで雅を照らせ～ 

＜閉会式＞  

・成績発表 ・優勝旗，トロフィー授与 ・学校長の話 

・閉会の言葉 ・閉会宣言 ・退場 

【午後の部】12時45分 開始予定 

※午後の部のスタート時刻は，12時45分を予定しておりますが，

当日の進捗状況により変わることがあります。午前の競技終了後，

お知らせいたしますので予めご承知ください。 


